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Libański  premier,  Tammam  Salam,  opowiedział  się  za
poszanowaniem  suwerenności  i  integralności  terytorialnej
Jemenu.  Liban  uważa,  że  konflikt  powinien  być  rozwiązany
metodami politycznymi, bez interwencji w południowej części
Półwyspu Arabskiego.

Salam wygłosił swoje uwagi podczas posiedzenia Ligi Arabskiej
w  Egipcie.  Opowiedział  się  za  zachowaniem  suwerenności  i
integralności  terytorialnej  Jemenu  i  za  politycznym
rozwiązaniem konfliktu w tej części Półwyspu Arabskiego. Choć
libański premier nie skrytykował otwarcie Arabii Saudyjskiej
za zaatakowanie Jemenu, jednak dodał, że wewnętrzne konflikty
nie powinny kończyć się ingerencją ze strony innych państw
arabskich.

Wcześniej inwazję na tereny kontrolowane przez ruch Hutich,
skrytykował  lider  Hezbollahu.  Hasan  Nasrallah  uważa,  że
prawdziwym powodem nalotów jest utracenie kontroli nad Jemenem
przez rząd Arabii Saudyjskiej.

Z  kolei  przedstawiciel  Arabii  Saudyjskiej  przy  Radzie
Bezpieczeństwa  ONZ,  odrzucił  rosyjski  projekt  rezolucji,
dotyczący ogłoszenia embarga na dostawy broni dla wszystkich
stron  konfliktu  w  Jemenie.  Saudowie  wyrazili  jednocześnie
nadzieje,  że  Rosja  nie  zawetuje  obostrzeń  dotyczących
szyickiego  ruchu  Hutich.

Rosjanie wnieśli projekt rezolucji podczas posiedzenia Rady
Bezpieczeństwa ONZ. Moskwa proponowała, aby ogłosić embargo na
dostawy broni dla wszystkich stron konfliktu w Jemenie, gdzie
koalicja  pod  dowództwem  Arabii  Saudyjskiej  próbuje  obalić
rządy ruchu Hutich. Rosjanie chcieli również wezwania Rijadu
do  zaprzestania  bombardowań  Jemenu  na  czas  ewakuacji
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cudzoziemców z terenu Jemenu. Projekt zakładał także wyrażenie
niepokoju z powodu pogłębiającego się kryzysu humanitarnego w
tym kraju.

Przeciwko projektowi rezolucji wystąpił przedstawiciel Arabii
Saudyjskiej przy ONZ. Abdallaha al-Mouallimi stwierdził, że
obłożenie embargiem wszystkich stron konfliktu „nie ma sensu”.
Wyraził natomiast nadzieję, iż Moskwa nie zawetuje projektu
rezolucji,  który  zakazuje  dostarczania  broni  szyickiemu
ruchowi Hutich.

Ofensywa Saudów w Jemenie trwa od 26 marca. Celem Rijadu i
jego sojuszników jest obalenie ustanowionych w styczniu rządów
szyickiego  ruchu  Hutich,  wspieranego  przez  Iran,  Syrię  i
Liban. Arabia Saudyjska chce przywrócić do władzy poprzedniego
prezydenta.
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